
 

 

 

 

 

◇第 11回定時総会開催 
4月 25日、ホテルメトロポリタン山形において、多く会員の皆様からご出席いただき、第 11回定時総

会を開催しました。 

当日は、議事に先立ち、令和 3年度優良農業農村

整備工事の表彰式を執り行い、新らたに会員となら

れた方のご紹介、更に来賓としてご臨席をいただき

ました進藤金日子参議院議員と農林水産部長（草農

村計画課長代読）から祝辞を頂戴しました。 

コロナ禍の中、こうした形での総会開催も 3年ぶ

りであり、ご出席の会員の皆様より提出議案全てに

ご承認いただきましたことをご報告します。 

ここ 2年間はなかなか事業も思うに任せない状況

でしたが、今年度はしっかりとしたコロナ対策のう

え活発な事業展開を図ってまいりますので、ご協力

をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

山土建協通信  

令和 4年 5月 23日 第 56号 

発行：一般社団法人山形県土地改良建設協会                        

  山形市あさひ町 16-21 TEL：023-641-7888 

 

〇 農水省と意見交換会を開催します 
 

農林水産省で農業農村整備事業に係る工事積算基準等を担当されている方をお招きして、会員の皆様と

の意見交換会を下記のとおり開催します。当日は県の課長をはじめ積算担当の方にもご出席いただき、本

県の農業農村整備工事に関する課題などについて意見を交わしたいと考えております。 

ご案内の文書については追ってお送りしますが、課題等とともに本県の優れた施工技術・施工例を国に

発信する良い機会でもあり、多くの方よりご参加くださいますようお願いいたします。 

また、5月 11日にメールでお願いしております「工事積算等に係る要望・意見について」、ご報告をよろ

しくお願いいたします。 

記 

  １ 日時  令和 4年 6月 14日（火） 13：30 ～15：30 

  ２ 場所  山形県土地改良会館（土地連） 4F 大会議室 

        〒990-2473 山形市松栄一丁目 7-48 TEL 023-647-5370 

 

 

 

 

令和 3年度優良農業農村整備工事表彰 

定時総会におきまして表彰式が行われ、5名の方が受賞され

ました。誠におめでとうございます。 

 

㈱黒田組   吉田 和寿 様  

伊藤建設㈱  青木 亜文 様 

㈲門脇産業  阿部 幸二 様 

㈱殖産工務所 工藤 匡雄 様 

㈱佐藤工務  伊藤 真吾 様  

伊藤会長 挨拶 

ご祝辞 進藤金日子議員 

ご祝辞 草 農村計画課長 


